
Comune di Gambolò 
Provincia di Pavia 

Piazza Cavour, 3 – 27025 Gambolò PV 
Tel. 0381/937211  

C.F. 85001890186 - P.IVA 00468460183 
Orari di apertura: lunedì 9.00-12.30; 15.30-17.300; martedì-giovedì-venerdì: 9.00-12.30 

www.comune.gambolo.pv.it - PEC: comune.gambolo@pec.regione.lombardia.it 

 

 

BANDO DI GARA 
 

Procedura aperta telematica per l’affidamento dei SERVIZI CIMITERIALI PRESSO IL CIMITERO DI 
GAMBOLO’, DELLA FRAZ. REMONDO’ E DELLA FRAZ. GARBANA”. 

CIG. B2BD648D04 
 
 

 

Denominazione e indirizzi 
Comune di Gambolò, Piazza Cavour, 3 – 27025 Gambolò (PV) - codice NUTS ITC48 
Tel 0381/937211 - PEC comune.gambolo@pec.regione.lombardia.it 

Indirizzi Internet: www.comune.gambolo.pv.it. 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: i recapiti indicati sopra 

 
Il capitolato speciale d’appalto e la documentazione complementare sono disponibili presso: i recapiti sopra 
indicati oltre che caricati sul portale Aria Sintel nell’ambito della presente procedura e sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, al seguente link https://www.comune.gambolo.pv.it/it. 
 
Tipo di Amministrazione aggiudicatrice 
Ente pubblico 
 
Principali settori di attività 
I servizi di cui all’appalto afferiscono le attività di Pulizia, Custodia, Cura, Manutenzione verde e servizi di 
inumazione, tumulazione, esumazione, estumulazione, richiesti dall’utenza.  
 
Codici CPV – Lotti 

 

Descrizione servizi/beni/lavori CPV 
P (principale) 

S (secondaria) 

Custodia, Cura, pulizie, manutenzione verde  90910000-9 P 

- Servizi funerari e servizi affini (oneri carico utenza) 98370000-7 S 

 

L’appalto non è suddiviso in lotti in quanto la suddivisione in lotti non è stata ritenuta funzionale in termini 
organizzativi-operativi. 
 
Cod. NUTS del luogo oggetto del servizio  
codice NUTS ITC48 
 
Breve descrizione dell’appalto o degli acquisiti 
L’appalto ha per oggetto l'affidamento per anni 3 dei servizi cimiteriali, da eseguirsi presso i Cimiteri di 
Gambolò, della fraz. Remondò e della fraz. Garbana.  
L’appalto, finalizzato alla gestione delle attività istituzionali dei cimiteri comprende l’attività di custodia, 
pulizia e cura dei luoghi, il taglio erba e la manutenzione aree verdi oltre ai servizi cimiteriali a domanda 
dell’utenza, in conformità alle specifiche tecniche e alle clausole contrattuali contenute nei criteri ambientali 
minimi di cui al DM 29/01/2021 e DM 10/03/2020 per quanto applicabili, come meglio di specificati nel 
Capitolato d’appalto nel disciplinare di gara e allegati. 
 

 

http://www.comune.gambolo.pv.it/
mailto:comune.gambolo@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.gambolo@pec.regione.lombardia.it
http://www.comune.gambolo.pv.it/
https://www.comune.gambolo.pv.it/it


Comune di Gambolò 
Provincia di Pavia 

Piazza Cavour, 3 – 27025 Gambolò PV 
Tel. 0381/937211  

C.F. 85001890186 - P.IVA 00468460183 
Orari di apertura: lunedì 9.00-12.30; 15.30-17.300; martedì-giovedì-venerdì: 9.00-12.30 

www.comune.gambolo.pv.it - PEC: comune.gambolo@pec.regione.lombardia.it 

 

Importo stimato dell’appalto 
L’importo complessivo stimato delle lavorazioni e prestazioni di cui si compone l’intervento risulta il seguente: 

n. Descrizione servizi/beni/lavori CPV 
P (principale) 

S (secondaria) 
Importo 

1 
Custodia, Cura, pulizie, manutenzione 

verde  
90910000-

9 
P € 161.200,26 

2 
- Servizi funerari e servizi affini (oneri carico 

utenza) 
98370000-

7 
S € 107.029,90 

3     

A) Importo a base di gara € 161.200,26 

B) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 3.000,00 

C=A+B Importo complessivo a base d’appalto € 164.200,26 

D=C+2) Importo stimato complessivo contratto 271.230,16 € 

 

Varianti 

Non sono ammesse varianti 

 
Durata del contratto 
La durata del contratto è pari ad anni 3 a far data consegna. E’ prevista opzione di proroga per mesi 6. 
 
Requisiti di partecipazione 
E’ richiesto il possesso di requisiti di ordine generale e speciale come descritti in disciplinare di gara. 
 
Procedura di aggiudicazione. 
Procedura aperta ai sensi dell’art.71 del D.Lgs. 36/2023 
 
Criteri di aggiudicazione. 
Offerta  economicamente più vantaggiosa da individuarsi sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 
sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023, con criteri indicati in disciplinare di gara. 
 
Termine ultimo per la presentazione delle offerte 
17/09/2024 ore 12.00 
 
Piattaforma digitale 

La presente procedura è interamente svolta tramite il sistema informatico per le procedure telematiche di 

acquisto  Sintel di ARIA (Azienda Regionale per l’innovazione e gli acquisti di Regione  Lombardia)  accessibile  

all'indirizzo  www.ariaspa.it. 

 
Periodo di tempo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta. 
180 giorni dalla scadenza del termine indicato per la presentazione dell’offerta. 
 

Lingua 

Tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana.  

 

http://www.comune.gambolo.pv.it/
mailto:comune.gambolo@pec.regione.lombardia.it
http://www.ariaspa.it/


Comune di Gambolò 
Provincia di Pavia 

Piazza Cavour, 3 – 27025 Gambolò PV 
Tel. 0381/937211  

C.F. 85001890186 - P.IVA 00468460183 
Orari di apertura: lunedì 9.00-12.30; 15.30-17.300; martedì-giovedì-venerdì: 9.00-12.30 

www.comune.gambolo.pv.it - PEC: comune.gambolo@pec.regione.lombardia.it 

 

 
Svolgimento operazioni di gara. 
La prima sessione di gara, come descritto in disciplinare, avrà luogo il giorno 18/09/2024 alle ore 9.00 
mediante l’utilizzo della piattaforma digitale Sintel Aria. 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso 
T.A.R. Lombardia, Milano (MI), Italia 
 
Data invio dell’avviso. 
DGUUE : 00/00/0000 
 
 
Altre informazioni. 
Si rimanda al disciplinare di gara ed allegati. 

http://www.comune.gambolo.pv.it/
mailto:comune.gambolo@pec.regione.lombardia.it

